



ประกาศเทศบาลตำบลเวียงสระ

เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. หล่อสำเร็จรูปสี่เหลี่ยม (Box Culvert) สำหรับงานระบายน้ำใต้ผิวจราจร บริเวณถนนสมเด็จพระยุพราช (คูเมือง) ระหว่างเขตเทศบาลตำบลบ้านส้องและเทศบาลตำบลเวียงสระ หมู่ที่ 10 ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ตามที่เทศบาลตำบลเวียงสระ จะดำเนินการจัดจ้างก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. หล่อสำเร็จรูปสี่เหลี่ยม (Box Culvert) สำหรับงานระบายน้ำใต้ผิวจราจร บริเวณถนนสมเด็จพระยุพราช (คูเมือง) ระหว่างเขตเทศบาลตำบลบ้านส้องและเทศบาลตำบลเวียงสระ หมู่ที่ 10 ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี งบประมาณตั้งไว้ 500,000.- บาท โดยเบิกจ่ายจากเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้าง สิ่งสาธารณูปการ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาจัดทำราคากลางเป็นจำนวนเงิน 508,309.43 บาท (ห้าแสนแปดพันสามร้อยเก้าบาทสี่สิบสามสตางค์) ซึ่งเป็นราคาที่สูงกว่างบประมาณที่ตั้งไว้ จึงมีมติเห็นชอบและให้ยึดถือราคากลาง 500,000.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) ซึ่งเป็นราคาตามงบประมาณที่ตั้งไว้เป็นราคากลาง ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. หล่อสำเร็จรูปสี่เหลี่ยม (Box Culvert) สำหรับงานระบายน้ำใต้ผิวจราจร บริเวณถนนสมเด็จพระยุพราช (คูเมือง) ระหว่างเขตเทศบาลตำบลบ้านส้องและเทศบาลตำบลเวียงสระ หมู่ที่ 10 ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี มาเพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจทราบ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 22 เดือน กันยายน พ.ศ. 2565



(นายพหล หวานแก้ว)
รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน
นายกเทศมนตรีตำบลเวียงสระ

วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. หล่อสำเร็จรูปสี่เหลี่ยม (Box Culvert) สำหรับงานระบายน้ำ ได้ผิวจราจร บริเวณถนนสมเด็จพระยุพราช (คูเมือง) ระหว่างเขตเทศบาลตำบลบ้านส้องและเทศบาลตำบลเวียงสระ หมู่ที่ 10 ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง เทศบาลตำบลเวียงสระ

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : 500,000.00 บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

3. ลักษณะงาน : ค่าก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. หล่อสำเร็จรูปสี่เหลี่ยม (Box Culvert) สำหรับงานระบายน้ำได้ผิวจราจร (มอก.1166) ขนาด 2.10 x 1.50 x 2.00 x 0.20 เมตร ยาว 12 เมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลเวียงสระ)

สถานที่ก่อสร้าง : บริเวณถนนสมเด็จพระยุพราช (คูเมือง) ระหว่างเขตเทศบาลตำบลบ้านส้องและเทศบาลตำบลเวียงสระ หมู่ที่ 10 ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

4. ราคากลางคำนวณ : ณ วันที่ 21 กันยายน 2565 จำนวนเงิน 500,000.- บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง

- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
- การแบ่งงวดงานกำหนดระยะเวลาทำงานและการจ่ายเงิน
- ใบสืบราคาวัสดุก่อสร้าง
- ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัดสุราษฎร์ธานี เดือนสิงหาคม ปี 2565

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|-------------------------|----------------------------------|---------------|
| 1. นายธรรมรงค์ อุปลา | ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| 2. นางวีระวรรณ สมุทรสาร | ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ |
| 3. นายวิโรจน์ แก้วนุ่น | ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ | กรรมการ |


(นายพหล หวานแก้ว)
รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน
นายกเทศมนตรีตำบลเวียงสระ
จังหวัดสุราษฎร์ธานี



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงสระ

ที่ สฎ.54003/ 10A วันที่ 21 กันยายน 2565

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบราคากลางโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Box Culvert) สำหรับงานระบายน้ำได้
ผิวจราจร บริเวณถนนสมเด็จพระยุพราช (คูเมือง) ระหว่างเขตเทศบาลตำบลบ้านส้องและเทศบาลตำบลเวียงสระ
หมู่ที่ 10 ต.บ้านส้อง อ.เวียงสระ จ.สุราษฎร์ธานี
เรียน นายกเทศมนตรีตำบลเวียงสระ

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลเวียงสระ ที่ 820/2565 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการ
กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Box Culvert) สำหรับงานระบายน้ำได้ผิวจราจร บริเวณ
ถนนสมเด็จพระยุพราช (คูเมือง) ระหว่างเขตเทศบาลตำบลบ้านส้องและเทศบาลตำบลเวียงสระ หมู่ที่ 10
ต.บ้านส้อง อ.เวียงสระ จ.สุราษฎร์ธานี ความละเอียดดังทราบแล้ว นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาจัดทำราคากลางเป็นจำนวนเงิน 508,309.43 บาท
(ห้าแสนแปดพันสามร้อยเก้าบาทสี่สิบสามสตางค์) ซึ่งเป็นราคาที่สูงกว่างบประมาณที่ตั้งไว้ จึงมีมติเห็นชอบและให้
ยึดถือราคา 500,000.00 บาท (ห้าแสนบาทถ้วน) ซึ่งเป็นราคาตามงบประมาณที่ตั้งไว้เป็นราคากลาง ระยะเวลา
ในการดำเนินการ 60 วัน และสูตรวิธีการคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) รายละเอียดตามที่แนบมา
พร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และมอบงานพัสดุ กองคลัง ดำเนินการตามระเบียบฯ ต่อไป

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายธรรมรงค์ อุปลา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นางวีระวรรณ สมุทรสาร)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวิโรจน์ แก้วนุ่น)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

อนุมัติ

(นายพหล หวานแก้ว)
รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน
นายกเทศมนตรีตำบลเวียงสระ
๕/๑๓๓.๖๕

(นายทราวุฒิ เพชรศรี)
ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการแทน
ปลัดเทศบาล
๒.๑ ก.ย. ๒๕๖๕

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. หล่อสำเร็จรูปสี่เหลี่ยม (Box Culverts) สำหรับงานระบายน้ำได้มิจราจร บริเวณถนนสมเด็จพระยุพราช (คูเมือง)
ระหว่างเขตเทศบาลตำบลบ้านส้องและเทศบาลตำบลเวียงสระ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ต.บ้านส้อง อ.เวียงสระ จ.สุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่ -
 แบบเลขที่ -
 สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงสระ สฎ.

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 820/2565 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565

วัน / เดือน / ปี 12 กันยายน 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	ขุดลอกแนวท่อระบายน้ำเดิมพร้อมย้ายออก	12.00	เมตร	450.00	5,400.00	1.3607	612.32	7,347.78	
2	งานดินขุดพร้อมขนทิ้ง	70.00	ลบ.ม.	99.00	6,930.00	1.3607	134.71	9,429.65	
3	งานทรายหยาบ	6.00	ลบ.ม.	560.75	3,364.50	1.3607	763.01	4,578.08	
4	งานไม้แบบ 100 %	6.00	ตร.ม.	409.00	2,454.00	1.3607	556.53	3,339.16	
5	งานคอนกรีตหยาบ 1:2:4 (CUBE 280 ksc)	12.00	ลบ.ม.	2,689.18	32,270.16	1.3607	3,659.17	43,910.01	
6	RB 6 mm.	125.00	กก.	27.12	3,390.00	1.3607	36.90	4,612.77	
7	RB 9 mm.	335.00	กก.	26.68	8,937.80	1.3607	36.30	12,161.66	
8	ตะปูคละนิ้ว	2.00	กก.	46.73	93.46	1.3607	63.59	127.17	
9	ลวดผูกเหล็ก	18.00	กก.	32.71	588.78	1.3607	44.51	801.15	
10	Box culvert (มอก.1165)ขนาด 1800x1500x1000x175	12.00	ท่อน	19,850.00	238,200.00	1.3607	27,009.90	324,118.74	
11	หินคลุก	27.00	ลบ.ม.	940.12	25,383.24	1.3607	1,279.22	34,538.97	
12	ทรายถมข้าง Box	42.00	ลบ.ม.	846.66	35,559.72	1.3607	1,152.05	48,386.11	
13	ปูนทรายยาแนว	0.50	ลบ.ม.	2,050.00	1,025.00	1.3607	2,789.44	1,394.72	
14	ค่าแรงงานเหล็กเสริม	.48	ตัน	4,100.00	1,968.00	1.3607	5,578.87	2,677.86	
15	แก้ไขท่อระบายน้ำที่เดิมพร้อมต่อเชื่อม	2.00	จุด	4,000.00	8,000.00	1.3607	5,442.80	10,885.60	

รวมเป็นเงิน 508,309.43

คิดเป็นจำนวนเงิน 508,309.43

พื้นที่ ถนน ค.ส.ล.

ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท / ตารางเมตร

ห้าแสนแปดพันสามร้อยเก้าบาทสี่สิบสามสตางค์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. หล่อสำเร็จรูปสี่เหลี่ยม (Box Culverts) สำหรับงานระบายน้ำได้ฝิวจราชวร บริเวณถนนสมเด็จพระพุทธราชา (คูเมือง) แบบเลขที่ -
ระหว่างเขตเทศบาลตำบลบ้านส้องและเทศบาลตำบลเวียงสระ แบบเลขที่ -
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 ต.บ้านส้อง อ.เวียงสระ จ.สุราษฎร์ธานี สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงสระ สฎ.
 ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 820/2565 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 วัน / เดือน / ปี 12 กันยายน 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ความยาววางระบายน้ำ		เมตร		ความยาวท่อระบายน้ำ		12 เมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ		บาท / เมตร		เฉลี่ยราคาประมาณ			บาท / เมตร	
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					=	508,309.43		
	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง					=	1.3607		

แบ่งงวดงานโดยคณะกรรมการตามคำสั่งที่ 820/2565 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายธรรมรงค์ อุปลา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางวีระวรรณ สมุทรสาร)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิโรจน์ แก้วนุ่น)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ